1

证券代码：600068              股票简称：葛洲坝             编号：临 2016-051

中国葛洲坝集团股份有限公司

关于签订战略合作框架协议的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及

连带责任。

重要内容提示：

履约的重大风险及不确定性：本协议仅为双方开展战略合作的指导和

基础性文件，具体合作方式、合作项目另行商议和约定。本协议的执行情

况尚存在不确定性。

对上市公司当年业绩的影响：本协议的履行对本公司 2016 年度经营

业绩不构成重大影响。

一、框架协议签订的基本情况

近日，中国葛洲坝集团股份有限公司（以下简称“本公司”，“乙方”）

与南京市六合区政府（以下简称“甲方”）签订了《南京市六合区人民政府

与中国葛洲坝集团股份有限公司战略合作框架协议》，双方在基础设施、公

共服务、民生保障等领域依法、依规进行紧密合作。

 二、框架协议的主要内容

首期合作项目位于江苏省南京市六合区横梁街道行政区划内，包括但

不限于以下项目：江苏农业科技大市场、E 田园、雨花韵艺术小镇等项目。

主要内容：项目范围内的市政设施和公共设施建设；土地开发整理、

特色城镇建设、农业科技产业化升级载体（含持有型物业）的投资、建设

2

与管理；雨花韵艺术小镇、Ｅ田园旅游项目开发、景区内基础设施建设、

景区运营管理、酒店管理（含餐饮管理）、旅行社、演出演艺、养老健康、

文化旅游商品及其他新型旅游业务。

投资额度：总投资额约 150 亿，其中，江苏省农业科技大市场项目约

为 60 亿，E 田园项目约为 20 亿，雨花韵艺术小镇项目约为 30 亿，其他项

目约 40 亿。具体数额以项目最终核算数额为准。

三、合作模式

1.甲乙双方按照国家相关法律法规要求，就六合区的项目开展合作，

合作方式包括但不限于政府和社会资本合作（PPP）、政府购买服务、工程

总承包等模式。

2.乙方在具体项目符合其投资战略、条件及上级单位审批通过的前提

下，在资金和技术上给予六合区人民政府大力支持和倾斜，充分利用自身

的管理和技术优势，提高六合区建设项目的品质。

3.甲方在法律法规和政策允许的范围内，为乙方参与项目提供便利条

件，积极帮助协调项目推进中的各类问题，为乙方在六合区发展创造良好

的条件和环境，提供优质的服务。

四、对本公司的影响

本合作协议的签署对本公司2016年度经营业绩不构成重大影响。本合

作协议的签署，符合公司的战略发展需要，有利于公司发挥综合业务优势，

有利于公司的长远发展，同时也符合国家大力推行地方政府PPP模式政策。

本公司与南京市六合区政府将利用各自资源，将合作各项目打造成当地特

色产业，同时也发挥本公司在基础设施建设方面的综合业务优势，相辅相

成，创造双方共赢。

五、重大风险提示

本合作协议的签署为合同双方后续合作奠定了良好的基础，具体合作

3

方式、合作项目另行商议和约定。本公司将在实施具体项目时，根据合作

事项进展情况，履行决策程序和信息披露义务。敬请广大投资者理性投资，

注意投资风险。

特此公告。

                    中国葛洲坝集团股份有限公司董事会

                  2016 年 8 月 30 日